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Köszöntő
Tisztelt Elsőéves Hallgatók! 
Kedves Gólyák!

Nagy szeretettel köszönötöm Önöket 
– Bécs és Lyon után – a világon harma-
dikként alapított Állatorvostudomá-
nyi Egyetemen. Intézményünkben 1787 
óta megszakítás nélkül folyik az okta-
tás, melynek hangsúlyai az évszázadok 
során változtak ugyan, de az a cél, hogy 
nemzetközileg elismert tudással rendel-
kező, jól képzett állatorvosokat bocsát-
sunk ki, töretlen. Intézményünkben 
a három nyelvű – magyar, angol és német 
– állatorvos-képzés mellett biológia BSc 
és MSc szakon tanulnak hallgatóink. 
Idegennyelvű diákjaink a világ közel 60 
országából érkeznek hozzánk, igazi nem-
zetközi életet teremtve Budapest leg-
hangulatosabb Campusán. A műemléki 
védettségű épületekben korszerű fel-
tételek mellett adjuk át a tudást, folya-
matosan fejlesztjük és szépítjük Alma 
Materünket, hogy az egyetem minden 
polgára jól érezze magát, hiszen ez egy 
nagy család. Olyan közösségbe kerültek 
most be, ahol a tudás megszerzése mel-
lett életre szóló barátságokkal és élmé-
nyekkel gazdagodnak a következő öt és 
fél évben. Nincs olyan magyar állatorvos, 
aki ne kötődne ezer szállal egyetemünk-
höz, hiszen mindnyájan itt szerezték 
meg diplomájukat, amiért bizony kemé-
nyen meg kell dolgozni, de tanáraik min-
dent megtesznek azért, hogy tanulmá-
nyaik végén kiváló szakemberként állják 
meg helyüket a világban.

Most egy új, idegen világba csöppentek 
bele, ami sok meglepetést és szokatlan 
helyzetet tartogat, de ne ijedjenek meg.  

Ha tovább lapoznak ebben a füzetben, 
megtapasztalják, hogy itt várták Önö-
ket! Felsőbb éves hallgatóink őszintén 
számolnak be a színes egyetemi élet-
ről, hasznos információkkal, tanácsokkal 
bíztatják Önöket, vegyenek részt a közös 
kalandban már az első perctől. Legye-
nek aktív tagjai az ÁTE családnak, amire 
oly büszkék vagyunk, oktatók és hallga-
tók egyaránt. Bízom benne, hogy az elkö-
vetkező években Önök is írnak a Gólya-
hírbe, bíztatva a jövő elsőéveseit életük 
nagy változása előtt.

Isten hozta Önöket és szívből gratulá-
lok, hiszen kiemelkedő érettségi ered-
ményeikkel most már közénk tartoznak. 
Mielőtt megkezdjük a közös kemény 
munkát, ismerkedjenek a Gólyatalálko-
zón, a Gólyatáborban, örüljenek a siker-
nek és legyenek büszkék magukra.

Szívből ajánlom a következő oldalakat, 
ahol kellő humorral fűszerezve első kéz-
ből tájékozódhatnak az Állatorvostudo-
mányi Egyetem életéről.

Dr. Sótonyi Péter
rektor
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Kedves Gólya!

Gratulálok! Megcsináltad, sikerült! 
Ha ezeket a sorokat olvasod, az azt 
jelenti, hogy a közéd és a nagybe-
tűs élet közé görgetett első hatal-
mas akadályt leküzdötted. Ki tudja, 
mióta álmodozol arról, hogy egyszer 
majd állatorvos leszel, és mostantól 
minden esélyed adott, hogy ezt valóra 
váltsd. Biztos vagyok benne, hogy ren-
geteg munka és idő van emögött az ered-
mény mögött, úgyhogy tégy meg egy szíves-
séget, és legyél nagyon büszke magadra!

Hatalmas öröm számomra is, hogy ezt a köszöntést írhatom most Neked, hiszen 
újabb taggal bővül az ÁTE családunk. El se tudod képzelni, mennyire várjuk már, 
hogy megismerjünk élőben, hiszen ha te is akarod, rengeteg közös buli, fröccsöz-
getés, vagy akár hajnalig tartó beszélgetés vár még ránk. Az SMS-ből már rájö-
hettél, hogy felvételt nyertél az egyetemre, de amit még nem tudsz, hogy emellett 
mostantól tagja vagy egy olyan közösségnek, amihez fogható sehol máshol nincs. 
Biztosíthatlak róla, hogy életed legszebb időszakát fogod itt eltölteni, úgyhogy 
mostantól kezdve élvezd minden pillanatát!

Ezt az újságot teljes egészében hallgatók állították össze Neked, azzal a céllal, 
hogy kicsit bepillantást nyerj azokba az élményekbe, amik várnak rád. Nagyon 
nehéz dolgunk volt, hiszen nem könnyű válogatni a rengeteg felejthetetlen 
élmény között, de reméljük, hogy azért legalább egy picikét szerelembe esel a rád 
váró ÁTE jövővel. Az élménybeszámolókon kívül igyekeztünk minél több segít-
séget, tanácsot leírni, hogy ezzel is megkönnyítsük az első bizonytalan lépéseket. 

Természetesen bármi kérdésed van, amire nem kaptál választ az újságból, tedd fel 
nyugodtan nekünk! ÁTE HÖK néven megtalálsz minket Facebook-on és Instagra-
mon is, biztosíthatunk róla, hogy rövid időn belül egy hallgató társadtól kimerítő 
választ fogsz kapni. Ezeket az oldalakat érdemes mostantól követned, hiszen töb-
bek között innen értesülhetsz a különböző hallgatókat érintő eseményekről, tör-
ténésekről. További információkért érdemes még átnézni az univet.hu-t, bár biz-
tos, hogy az elmúlt hónapokban már belefutottál. 

Mi már tűkön ülve várjuk, hogy találkozhassunk veled személyesen, úgyhogy sze-
retnénk meghívni Augusztus 16-án az egyetemre, ahol kicsit bepillantást nyer-
hetsz az egyetemi és kollégiumi életbe. Rengeteg hasznos infóval fogunk ellátni, 
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majd a nap végén közösen is megünnepeljük az egyetemi éveid kezdetét. Az ezzel 
kapcsolatos részletekkel még jelentkezünk, Te csak tedd szabaddá aznapra...  
Meg ha megfogadsz egy jó tanácsot, akkor másnapra se tervezz semmi világmeg-
váltót!

A másik kihagyhatatlan program a méltán híres és mindenki által türelmetlenül 
várt GÓLYATÁBOR, amit Szeptember 2-5. a Velencei tó partján fogunk megtar-
tani Kápolnásnyéken. A gólyatábor nem kötelező, de erősen ajánlott. Arról biz-
tosíthatunk, hogy minden kihagyott ÁTE-s program súlyos megbánást von maga 
után. Páratlan lehetőség arra, hogy megtaláld a helyed ebben a számodra még új 
közösségben. Mi szervezők azt szeretnénk, ha életed legjobb 4 napját adhatnánk 
Neked. 

Ez egyelőre csak egy meghívás, a többi részletet mostantól az évfolyamotok közös 
Facebook csoportjából fogod megtudni, amibe talán már be is kerültél. Ha vélet-
lenül nem, arra kérünk, hogy keress meg minket Facebook-on, Instán, telefonon, 
emailben, postán, füstjellel, vagy csak sorolj fel a tükörbe nézve 3 híres magyar 
állatorvost és fordulj meg tízszer! Semmiképp sem szeretném, ha valaki kima-
radna valamiből, információk nélkül bóklászna az utcán kétségbeesetten. 

Engedd meg, hogy még egyszer gratuláljak! Remélem, hogy veled is találkozunk 
augusztusban, addig is kövesd figyelemmel a Facebook-on hömpölygő informá-
ció áradatot!

Madarász Noémi
HÖK elnök
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Biológus Köszöntő
Kedves leendő biológus társaim!

Először is, szeretnék gratulálni a sikeres 
felvételihez, ügyesek voltatok! Mint azt 
tapasztaltátok, más biológus képzések-
hez képest a ponthatárt magasra helyez-
ték, emiatt, és mert viszonylag kevés 
hallgatót vesznek fel, még nagyobb teljesít-
ményt értetek el azzal, hogy az ÁTE biológu-
sait gyarapíthatjátok, úgyhogy nyugodtan jól 
megveregethetitek a vállatokat.

Már meglévő képességeitek fejlesztésére és újak elsa-
játításához remek helyre jöttetek. Témák széles köréből 
válogathattok majd magatoknak, amikben aztán elmélyülhettek, és később, a képzés 
végére szakdolgozatot készíthettek. Nem véletlen vesznek fel kevés hallgatót a kép-
zésre, így a tanárok mindenkit megismerhetnek, mindenkire jut idő és energia, vala-
mint segítség kérés esetén is számíthattok rájuk. Igazgatni fognak titeket a képzés 
alatt, szóval nem lesztek egyedül. Itt nem csak neptun kódok vagytok az oktatók szá-
mára. Ezen kívül bármilyen problémátok, kérdésetek lenne, felsőbb éves hallgatókon 
kívül a Tanulmányi Osztály fantasztikus és segítőkész vezetőjéhez is nyugodtan for-
dulhattok. 

Ahogy azt már esetleg az Educatio-n is hallhattátok, vagy majd hallani fogjátok, itt kuta-
tókat igyekeznek kinevelni belőletek. Megtanuljátok, hogyan kell egy kutatást megter-
vezni, elvégezni, történjen az terepen vagy a laborban. Emellett három szemeszternyi 
„betekintést” kaptok a statisztika világába, ami bár elsőre ijesztőnek hangzik, elenged-
hetetlen lesz későbbi kutatópályátok során. Persze nem kötelező ez az életút, de ha egy-
szer rájöttök milyen is igazából, könnyen megszerethetitek. Ezen kívül részletes ismere-
tekre tehettek szert a biológia szinte minden ágából, legyen az növény-, állatvilág, vagy 
az ökológia bonyolult összefüggései, esetleg a mikrobiológia és genetika világa.

Persze ne csak a fényes oldalát nézzük az érmének, mint minden képzésnek, ennek is 
vannak hátulütői. Mivel rendkívül színvonalas a képzés, széles lexikális tudásra fog-
tok szert tenni, ám ez rengeteg tanulással fog járni. A tanároknak nem célja, hogy 
megbukjatok, segíteni fognak, de elsősorban minden a szorgalmon múlik. Első évben 
bár megszokott a heti 2-4 zh, ne ijedjetek meg, kellő tanulással mindenre fel tudtok 
készülni, és még közben egy iszogatás is belefér a társaitokkal (ha ügyesek vagytok, 
akkor ki is puskázhatjátok a teszteket, de ezt nem tőlem tudjátok). Ami ide szüksé-
ges, az a lelkesedés, elhivatottság, és szorgalom, a sikeres felvételitek miatt feltétele-
zem, hogy ez bennetek mind meg is van.
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A biológusok mellett az állatorvos hallgatók is viszonylag moderáltabb számban van-
nak jelen, így egyetemünk egészére is elmondható, hogy családias, oldottabb hangu-
lat uralkodik. Egy-egy buli alatt a fél egyetemmel iszol egy kört és megismerkedsz. 
Amikor tőlem kérdezik, hogy miért épp az ÁTE-t választottam, nekem az első válasz, 
ami eszembe jut azt pont ez az atmoszféra. Emellett az egyetem egy gyönyörű par-
kosított campus-szal rendelkezik, ahova a hallgatók kiülhetnek szünetekben, megpi-
henhetnek. Ha az időjárás ezt nem is engedné, van a hallgatóknak külön fenntartott 
kis épület, a Hallgatói Központ (alias HK), amiben egy büfé is üzemel. Tapasztalat-
ból mondom, hogy lyukas órákban megfelelő hely egy csoportos taktikai alvásra.  
Egy nehéz nap után pedig kiengedhetitek a fáradt gőzt egy közeli kis kézműves sörö-
zőben, a jó öreg Guriban, vagy az isteni a Hariban, ami ÁTE hallgatók generációit 
látta el finomabbnál finomabb ételekkel. Ezeken a helyeknél az ÁTE hallgatójaként 
még kedvezményesen is fogyaszthattok!

Egyetemi eseményekből sincs hiány. A gólyatábor lesz talán az első alkalom, ami nem 
csak egy fergetegesen nagy buli, hanem ismerkedésre alkalmas lehetőség. Őszi sze-
meszterekben pedig megrendezésre kerül a gólyabál, Marek-napok és az ökörsü-
tés. Az utóbbi magát magyarázza, hoznak ökröket és azt napközben kisütik a cam-
pus területén, amitől az egész egyetem finom sült hús illatú lesz, az oktatások végétől 
pedig kezdődik az eszem-iszom dínom-dánom. Nagyobb figyelmet szentelnék viszont 
a Marek-napok, ami egy héten keresztül tartó sportvetélkedőkből és hatalmas nagy 
bulikból áll. Persze van nehezítés, mert napközben ugyan úgy oktatás van, de hát 
aki éjjel legény az nappal is legyen az. Majd az őszi szemeszter végén lesz megtartva 
a gólyabál a ti tiszteletetekre. Fiúk, jelentkezzetek keringőre, nem fogjátok megbánni. 
Ahogy át is értek majd a tavaszi szemeszterbe, az egyetem újabb morálserkentő ese-
ményt tart, ami még jobb talán, mint a Marek-napok, ez az Equus-napok. Ez az egye-
temünk legnagyobb esemény sorozata, ami a Marek-napokhoz hasonlóan egy hétig 
fog tartani és kiemelkedő eseménye az egyetemtől a kollégiumig tartó felvonulás. 
A nagyobb események között pedig egyetemünk klubjában, az Equus klubban önthet-
tek fel a garatra, és táncolhattok, ha már nem tudtok várni a következő nagyobb ese-
ményig.

Bár eléggé elnyújtottam az egyetemi élet jellemzését, remélem átjött nektek, hogy 
milyen fantasztikus egyetemre kerültetek és számtalan lehetőségetek lesz jobbnál 
jobb emlékeket szerezni, kapcsolatokat teremteni hallgatótársaitokkal, legyen az 
bioszos vagy állatorvos. Az egyetemi élet, a sok megpróbáltatás mellett, tényleg a leg-
szebb éveitek lesznek, ha tesztek is érte. 

Talán találkozni is fogtok velem, ha nem, akkor az utódommal mindenképpen.

Addig is sok sikert és minden jót kívánok nektek!

Üdv.:

Szives András
Hallgatói Önkormányzat Biológus Elnök
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Elsőév elsőkézből
Kedves Gólyák! 

Szerencsésnek érezhetem magam, hogy egy évvel ezelőtt kezdhettem meg tanulmá-
nyaimat az egyetemen, ugyanis a vírus lecsengésével hosszú idő után online óráktól 
mentes, viszont közösségi élményekben gazdag évet tudhatok magam mögött. Ami-
kor egy éve idekerültem nem ismertem senkit, és a hely is idegen volt, de minden 
ezzel kapcsolatos félelmem hamar elillant. Már a gólyatáborban hosszú távú barátsá-
gok kötődtek, és nem csak évfolyamtársakkal. Mindenki rendkívül közvetlen, barátsá-
gos és a felsőbb éves tanulók mindenben a segítségünkre voltak. Bár nem jártam még 
más egyetemen, szerintem ez a családias környezet teszi egyedülállóvá ezt az egyetemet 
az egész országban. Persze ez mind csak a kezdet. Hétről hétre, hónapról hónapra új 
arcát mutatta meg az egyetem. A campus zöld parkjában megrendezett ökörsütés vagy 
a Marek napok sportversenyei mind-mind tökéletes lehetőségei, hogy az ember megpi-
henjen egy anatómia és egy kémia diasor között, valamint kilépjen a főváros soha meg 
nem álló életéből. A kollégium lakói egy még szűkebb közösséget képviselnek, akik-
nél bármikor szóba jöhet egy focimeccs a Marek Arénában, egy bográcsozás a tűzra-
kónál, vagy egy közös húsvéti locsolkodás. Mindez megmutatja, hogy ha jól beosztjuk 
az időnket a tanulás és a pihenés mellett a szórakozásra is marad idő, pedig a nagyvá-
ros adta lehetőségekről még csak szó sem esett. Természetesen az első vizsgaidőszak 
eljövetelével a tanulás lép a főszerepbe, de nincs annál felemelőbb érzés, amikor vég-
zel az utolsó vizsgáddal. A megérdemelt pihenést követő tavaszi félév számomra felül-
múlta az előzőt. Bár a tantárgyak és a vizsgák egyre nehezebbek a tanáraink mindent 
megtesznek, hogy a segítségünkre legyenek. Emellett a HÖK és DB és igyekszik egy 
Equus Club vagy egy nagytermes buli megszervezésével levenni a vállunkról a terhet. 
Persze a félév legnagyobb eseménye az Equus napok, egy évtizedek óta megrendezett 
programsorozat, amin ebben az évben nem csak mi, hanem a vírus miatt a másod- és 
harmadévesek is először vettek részt. Az évfolyamok egymás elleni barátságos versen-
gésén a Megállíthatatlan Elsőév elsöprő győzelmet aratott, de emellett lehetőségünk 
adódott még jobban megismerkedni a külföldi diákokkal és tanárainkkal, akik a leg-
több eseményen szintén lelkesen részt vettek. Szerintem mindenki nevében mondha-
tom, hogy életre szóló élményben volt részünk. Mindenki azt mondja, hogy az egyetemi 
időszak a legjobb egy ember életében, és most már én is látom tényleg így van. Remé-
lem, hogy a következő évben is legalább ennyi élményben lehet részem, most már az 
újdonsült elsőévvel együtt.

Sin Attila
II. évfolyam
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Kedves Elsőévesek!

Horváth Pálma vagyok, most már boldog másodéves állatorvostan hallgató és nem 
mellesleg Marek József Ösztöndíjas. Ti még nem ismertek engem, de engedjétek 
meg, hogy ezúton is teljes szívemből gratuláljak nektek a sikeres felvételihez, amely 
elérése komoly küzdelem volt, azt hiszem, ezt mindnyájunk nevében mondhatom. 
Tisztán emlékszem mennyire vonakodva mertem mesélni a gólyatáborban arról, hogy 
nem elsőre sikerült bekerülnöm, pedig életem jelenlegi legnagyobb büszkesége, hogy 
itt lehetek. Persze, ahogy megkezdődött az iskola és teltek a hetek, megismertem 
az évfolyamtársaim, és gyorsan ráeszméltem, hogy itt igencsak sokan vért izzadtak 
a többszörös kudarcokból felállva, hogy bekerüljenek.

Noémi arra kért, hogy foglaljam össze milyen is volt ez a bizonyos első év, hát…kalan-
dos. Talán mind úgy képzeljük el, hogy ide bekerülve, egyből mindenkivel összeba-
rátkozunk, hisz ’’itt mindenki szereti az állatokat’’, na meg persze, hogy a tanulás is 
simán fog menni, mivel végre azt tanulhatjuk, ami mindig is igazán megmozgatta 
még a kislábujjunkat is. Részemről ez a csodás elképzelés, sajnos nem teljesült be 
azonnal. Összesen két emberrel lettem jóba szeptemberben, a tanulás pedig borzal-
masan ment. Mondanom sem kell, amikor hétéves koromban kitaláltam, hogy állat-
orvos akarok lenni, nem így képzeltem el az első pár hetem. Csalódtam magamban és 
kezdtem ott tartani, lehet igazat kéne adnom azoknak az embereknek, akik világéle-
temben azt hajtogatták nekem, hogy nem lesz belőlem sosem állatorvos. Ám rólam 
tudni illik, hogy sosem adom fel. Megtanultam tanulni az anatómiát (számomra ez 
jelentette a legnagyobb kihívást) és egyre több embert ismertem meg, még több barát-
ságra tettem szert, nyitottabb lettem erre az igazán egyedi közösségre. Nem is kell 
említenem, hogy a sok egyetemi rendezvény csak könnyíti a barátságok kialakulását. 

Az első sikeres vizsgaidőszak óriási löketet adott, és ahogy az Equus-napokon végig 
menetelt az évfolyamunk, úgy a tavaszi vizsgaidőszakon is. Ha egy dolgot adhatnék 
nektek útra valónak, az az lenne, hogy engedjétek, hogy igazbarátok jöjjenek az élete-
tekbe, mert egyedül végig menni ezen az akadályokkal átszőtt úton, ami a diplomáig 
vezet, hát igazán nehéz. Persze pánikra semmi ok, kis történetem csak mintapélda 
arra, hogy igenis bármire képesek vagytok, és minden vizsgán átlehet menni! Tartsa-
tok össze és úgy, ahogy mi is, kovácsolódjatok egy nagy családdá. Az Equus-ban egy 
közös buli, a Guriban egy vizsga utáni meggysör, a Hariban a bukás utáni kebab, ölel-
kezés a campuson könnyekkel telt szemekkel egy sikeres vizsga után. Végeláthatatla-
nul sorolhatnám mennyi meghatározó pillanat szőtte át az elmúlt egy évem és remé-
lem, a tiéteket is átfogja. Lehet sokszor legszívesebben kihajítottam volna a tanulni 
valót, de az biztos, hogy ezért a hivatásért megéri kitartani, és erre az egyetemre járni 
igazi büszkeség. 

Horváth Pálma
II. évfolyam
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Kedves Gólyák!

Először is gratulálok, ha ezeket a sorokat olvasod MEGCSINÁLTAD, s ezzel köszön-
telek is szerintem az ország egyik legjobb egyetemi közösségében! 

Másodszor is, ne essetek abba a hibába, mint én, ugyanis én kicsit vonakodva men-
tem el a gólyatalálkozóra, mondván: „ezen az egyetemen nem hiszem, hogy túl nagy 
lenne a pezsgés”. Tévedtem! Életem legjobb döntését hoztam meg, mikor elmen-
tem a találkozóra, ahol annyira jól éreztem magam, annyi ismerőst gyűjtöttem hirte-
len, hogy a gólyatábor olyan volt, mintha haza mennék! Fontosnak tartom hozzátenni, 
hogy a gólyatábor a közhiedelemmel ellentétben, abszolút arról szól, amiről TE akarod!  
Rengeteg program lesz, de SEMMI sem kötelező, te érezd magad jól, ez a legfontosabb!

A közösség tényleg hihetetlen jó és összetartó, sok másik egyetemről hallom, hogy 
a felsősök fölényesek, s már-már elfelejtik, hogy ők is voltak gólyák, s nem túl segítő-
készek. Az ÁTE ebben is más. Mindenkihez tudsz fordulni, mindenki nagyon segítő-
kész tanár/ hallgató egyaránt! Bármi bajod van, esetleg jegyzet kéne, vagy tanács egy 
vizsgára, mindenki szívesen segít, itt nem vagy egyedül, ezt ne feledd! 

Nagyon nem részletezem, úgyis hallani fogjátok majd a rengeteg színes programot, 
amit nyújtani fog majd ez az egyetem nektek, amin érdemes részt venni, ha valahol, 
itt érdemes barátokat gyűjteni!

Várom már, hogy találkozhassak veletek, ha láttok valakit, aki nagyon táncol az első 
sorban, gyertek oda, valószínűleg én leszek!

Ui: Egy kis ízelítő, itt épp a Hungária körúton vonul az egyetem EQUUS napok alkal-
mából, ahol, mint képen is látszik, emelem a poharam a sikeretekre!

Harsány Kristóf Lehel 
II. évfolyam
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SPORT, SPORT, SPORT!
Kedves Gólyák

Ha azt hitted, hogy megszabadultál végre a tesióráktól, így hogy már megvan az érett-
ségi, azt kell mondjam, óriásit tévedtél. Éppen ellenkezőleg! Egyetemünk szellemi-
ségének szerves része a sport. Biológus hallgatóknak 3, állatorvostan hallgatóknak 
5 félév testnevelést kell teljesíteniük tanulmányaik alatt, ami meglepően sok a magyar 
egyetemek között. De egyet se féljetek, rengeteg féle módon teljesíthető a testnevelés 
tantárgy, nem ebbe fog beletörni a bicskátok (hanem az anatómiába). 

Campusunk területén megannyi lehetőség nyílik sportolásra. A tornateremben tar-
tott tesiórák csak töredékét képzik a lehetőségeinknek, habár elég jó szokott lenni 
a hangulat és szakképzett tanáraink segítségével tényleges fejlődést is elérhettek 
a legkülönbözőbb sportokban (még Ultimate Frisbee-t is tud tanulni, aki szeretne). 
A tornaterem szabad idősávjaiban akár bemehettek a haverokkal is csak játszani egy 
kis focit, röpit, floorballt, tollast vagy amihez épp kedvetek van. A délutáni és esti 
órákban különböző edzésekre tudtok eljárni. Sokakat vonz a röplabda, amiből kezdő 
és haladó edzés is szokott lenni és minden évben részt veszünk az egyetemek közötti 
bajnokságon is. A floorball is népszerű, csapatunk többször versenyen is volt már.  
Sőt kosarazni is el tudtok járni, ha kedvetek tartja. 
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Annak sem kell aggódni, aki nincs odáig a csapatsportokért. A tornaterem alatt kon-
diterem van fenntartva hallgatóknak és dolgozóknak egyaránt, amit napközben bárki 
szabadon használhat, utána pedig beülhettek egyet gőzölődni a szaunába. Ezeken 
kívül több kisebb terem van még, ahol TRX edzések szoktak lenni. Az egyetemhez 
közel ott a Városliget, Pest zöld színfoltja, így a futni vágyók kiváló futópályán tud-
ják kamatoztatni tehetségüket, a kollégistáknak pedig a Rákos-patak partja kínál-
kozik egy kis kocogáshoz. Az egyetem lehetőséget ad ingyenesen úszásra is a BVSC 
uszodában.

A túrázni vágyóknak a MATT maga a megtestesült csoda. A Magyar Agrár Túlélő 
Túra egy éjjel induló túra, ahol a csapatoddal adott területen kell minél több pon-
tot megtalálnotok. 20 óra az időkorlát és annyit mentek amennyit szeretnétek, de aki 
a győzelemre hajt, az biztos lejárja a lábát. Egy másik a nagy sportesemény a szeptem-
ber közepén lévő tatai sportnap. A tatai Öreg-tónál az olimpiai edzőtáborban versen-
günk többféle sportágban (foci, fogathajtás, sárkányhajó stb.), este pedig mind együtt 
eszünk-iszunk, jót mulatunk. 

A kollégium is bővelkedik sportolási lehetőségekben, a Marek Aréna mindig várja az 
új jelentkezőket, akik fociznának egy jót, gazzal felvert betonján. A koliban is van kon-
diterem, amit szabadon lehet használni, illetve jóga és néptáncórák is vannak, ha vala-
kinek épp ahhoz van kedve.

Mint látjátok, nálunk kiemelt hangsúlyt fektetünk a sportra. A játék, a szórakozás, 
a versengés is összeköt minket és minden egyes focimeccsel és együtt lefutott kilo-
méterrel közelebb kerülünk egymáshoz és közelebb kerülünk szeretett egyetemünk-
höz, az Alma Materhez. 

Vidovics Gergő
V. évfolyam

Gólyahír 2022

11



Marek józsef Kollégium

Az egyetem vidéki hallgatói számára a lakhatást a Marek József Oktatóközpont és 
Kollégiumban biztosítja, mely 1973 óta oszlopos helyszíne az Állatorvosi társada-
lom és közösség épülésének. A három ágyas szobák a 14. kerületben, Zugló zöld öve-
zetében biztosítanak kellemes és többnyire csendes pihenési és tanulási lehetőséget. 
Minden szobához külön vizesblokk tartozik és emeletenként 1-1 konyha és tanuló-
szoba szolgálja a hallgatók kényelmét. Minimális saját parkoló férőhely áll rendel-
kezésre, de az utcában ingyenesen parkolhat, aki autóval jár otthonról, vagy későbbi 
gyakorlatai során nélkülözhetetlen számára.

Mint említettem, és amire a „többnyire csendes” kifejezés is utal, rettentően fontos 
helyszín a közösségi élet szempontjából a kollégiumunk. Az alapból nyugalmas kör-
nyezet általunk válik élettől pezsgővé és lüktetővé a mindennapokban. Programok 
sokaságát élvezhetjük első kézből kolisként, ami természetesen nem azt jelenti, hogy 
aki nem itt lakik, nem vehet ezeken rész. Ellenkezőleg, kötelezően ajánlott, ha igazán 
meg szeretnétek élni az egyetemi éveket. 

A koliban van lehetőség a mindennapi stressz levezetésére külön női és férfi kondi-
teremben, illetve az aszfaltos sportpályán, a Marek arénában, mely amint jobb idő 
lesz, a focizó srácoktól hangos késő délutánonként. Ez az épület ad helyet az egyetem 
Szilaj néptáncegyüttesének, akik heti rendszerességgel koptatják a parkettát, és akik 
nagy szeretettel várnak mindenkit a csapatba.
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Közösségi terek tekintetében szűkösen vagyunk, de maximálisan kihasználjuk a kis-
terem és a nagyterem által kínált lehetőségeket. Film klubok, joga, szakkollégiumi 
előadások és természetesen a bulik. Itt csak nagyvonalakban vázolnám, hogy mik is 
azok az események, amiket nem érdemes kihagyni. Beköltözős bulik, ahol ti elsősök 
és mi felsőbb évesek megismerhetjük egymást. Marek napok, ami a koli egyik legna-
gyobb eseménye. Egy több napos rendezvény mely nagy hagyományokkal bír. Évti-
zedekre visszamenően megkérdezhettek állatorvosokat, nyugodt szívvel mondha-
tom, mindegyiküknek lesz erről az eseményről egy jó története. Mikulás, karácsony, 
Valentin nap, húsvéti locsolás, random bulik, születésnapok. Az egyetemi napok több 
napján is egy jelentős állomás vagyunk. Ezekről viszont részletesen még úgyis fogunk 
nektek mesélni.

Fontos megemlíteni azt is, hogy nem mindig fenékig tejfel a kolis élet. Nem min-
dig egyszerű másik két emberrel együtt élni az év nagy részében. Azonban egy dolog 
biztos, itt születnek azok a barátságok, amik egy életre elkísérnek minket és ezek 
nem csak a bulikban formálódnak, hanem a nehéz napokon, a vizsgaidőszakban, ami-
kor egymást segítve vészeljük át ezeket, jegyzettel, jó tanáccsal, egy jól megérdemelt 
leszidással vagy éppen egy vigasz sörrel egy nem éppen jól sikerült vizsga után. 

Zárszóként csak azt mondhatom így tíz év kolis tapasztalattal a hátam mögött, hogy 
aki nem volt soha kolis az egyetem alatt, az nem is élt igazán. Nagy szeretettel várunk 
mindenkit, gólyatáborban találkozunk!

Zákány Benjámin 
V. éves hallgató
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Külföldi – Magyar barátság? 
Rajtunk is múlik! 
A magyar és külföldi hallgatók közötti kapcsolat mindig is kényes témának bizo-
nyult az egyetem történetében. Annak ellenére, hogy számos lehetőség adódik az 
egyetem keretein belül arra, hogy a két tábor közelebb kerüljön egymáshoz, vala-
hogy ez sosem történik meg, vagy legalábbis csak látszólag. Ennek (az én véle-
ményem szerint) egyetlen oka van: a magyar hallgatók egyszerűen nem mernek, 
vagy nem akarnak nyitni a külföldiek felé. Persze lehet azt mondani, hogy ugyanez 
a helyzet a másik oldalon is, de a tapasztalatok azt mutatják, hogy a magyarok hoz-
záállása a döntő. Mivel az egyetemen a külföldi hallgatók aránya a nagyobb, nagyon 
fontos (lenne), hogy az egyetemi közösség velük együtt, és nem nélkülük alkosson 
egy egészet. Ezért persze tenni is kell. Közösen.

Szerencsére az elmúlt pár évben sokat javult a tendencia az említett hozzáállásban, 
de még mindig messze a vége. A Hallgatói Önkormányzat, az ISC (International 
Students’ Committee), az IVSA (International Veterinary Students’ Association), 
valamint az egyetem vezetősége nagy erőkkel dolgozik azon, hogy olyan lehető-
ségeket teremtsen a hallgatóknak, amikkel a köztük lévő kapcsolat szorosabbá és 
jobbá válhat. Az egyik ilyen lehetőség, a tavasszal rendeződő Equus-napok, azon 
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belül is az „International Day”, valamint az ősz eleji Ökörsütés, de ilyen volt a tava-
lyi évben először megrendezett Oktoberfest is, ami a kolis Marek-napok előfutára-
ként szolgált. 2019-ben töltötte 30. születésnapját az egyetem német nyelvű állator-
vosképzése, ennek örömére lett megrendezve a „mini Wiesn” sok sörrel, autentikus 
német ételekkel, vicces játékokkal és még a bajor tánc sem maradt el. Az este pedig 
(mint minden egyetemi rendezvénynél), egy hatalmas Equus buliba torkollott.  
A tervek szerint egy hagyomány fog ebből alakulni, így idén ősszel is lehet majd erre 
a programra számítani. Az egyetem és a különböző szervezetek által rendezett ese-
mények mellett számos más hely is van, ahol lehetőség nyílhat a külföldiekkel való 
kapcsolatteremtésre. Ilyen például a „HK” (hallgatói központ = a campus és a világ 
közepe), az olvasóterem, a könyvtár, de igazából az egész campus területe, főleg 
akkor, ha elbotlasz egy kutyában, mert annak 80%, hogy külföldi a gazdája. A viccet 
félretéve, tényleg rengeteg lehetőség adódik a barátkozásra, a nemzetközi kapcso-
latok teremtésére, csak nyitottnak kell hozzá lenni. Az egyetemen kötődött barátsá-
gok akár egy életre is szólhatnak, és nem mellesleg sokat is lehet belőlük profitálni. 
Jó lehetőséget adhatnak az idegennyelvek gyakorlására, vagy akár még külföldi uta-
zásokra is. Ezúton is szeretnék buzdítani mindenkit, hogy használja ki az egyetem 
által adott ilyen lehetőségeket is! Ismerkedjetek, barátkozzatok, szeptembertől raj-
tatok is múlik, hogyan alakul tovább a magyar- külföldi kapcsolat! További szép 
nyarat kívánok, augusztusban találkozunk!

Kiss János, 
Gyakorlati félév
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Hetesi gyakorlat – na de mi is ez?

Kedves Gólya!

Engedd meg, hogy gratuláljak a felvételedhez én is!

A kezdeti eufória után biztosan ötlenek fel benned ezerrel a kérdések, melyek között 
nagy valószínűséggel szerepel olyan is, hogy milyen állatokkal szeretnél foglalkozni, 
vagy hogyan szerzel tapasztalatot most még idegen fajokkal…

És akkor elérsz ehhez az oldalhoz, hogy még Hetesi is van...

Na de akkor elárulom végre, hogyan is függ össze a kettő egymással. Évről évre folya-
matosan nő a fővárosból, vidéki nagyvárosból felvett hallgatók száma, akik nagyon 
gyakran már egyetemi tanulmányaik előtt elkötelezettnek érzik magukat a kisállatok, 
esetleg lovak gyógyítása iránt. A szeretet mellett ez viszont gyakran abból is fakad, 
hogy nincsenek valós, pozitív élményeik a haszonállatok melletti nagyszerű életről. 
Én is vidéki nagyvárosi vagyok, így saját tapasztalatból is beszélhetek, hogy men�-
nyire hasznos is ez a gyakorlat, állatorvosként fontos belelátni a nagyállatok tartá-
sába, a körülöttük lévő munkába, valamint a velük dolgozók életébe is. Személy sze-
rint én külön élveztem is a bérház lecserélését gumicsizmában töltött órákra.

Ha Te is ilyen cipőben jársz, akkor semmiképp ne érezd hátrányban magadat, ugyanis 
már a legelső félévetekben megkezdődik az egy hétnyi móka és kacagás Üllőn, az 
egyetemi Tangazdaságban, ahol egészen az ötödik félévig minden szemeszterben egy 
hetet fogsz ott tölteni más-más állat mellett 10 évfolyamtársaddal együtt. Jó azért 
nem pont az állatok mellett, ugyanis mára már a program nagyon jól szervezetté vált, 
így kényelmes szállás, szuper ebéd mind biztosított számotokra. Emellett a délután-
este nagyrésze szabadidőként a tiétek, így a közösségépítés is kötelező része ezeknek 
a heteknek! Persze az elején mindenki megpróbál levinni magával anatot, de a végén 
úgyis ott ragadtok a közös térben egy társasjáték mellett.
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Az első félévben a lóval barátkoztok, ahol Vivi és Sanyi bácsi a lovaglással és fogat-
hajtással nagyban megszépíti a munka utáni délutánokat. A második félév során 
a juhászat, a pásztorkodás kerül középpontba, míg a másodév első fele a szarvas-
marha, majd a sertéssel való ismerkedéssel telik. Az ötödik félév során a baromfi  mel-
lett vagytok, de az utolsó félév a megkoronázás… 

A hatodik félévben ugyanis Üllő helyett Mezőhegyesre utaztok le, hogy egy igazán 
korszerű, technikailag csúcsszuper helyen ismerhessétek meg a ménes és a tejelő 
szarvasmarha tartási technológiáját már sokkal inkább állatorvosi szemmel. A prog-
ram része Józsi bácsi cigája tenyészetének is a meglátogatása, ami egy igazán külön-
leges élmény . 

Ennyi bevezető után remélem, hogy alig várod, hogy Te is átéld ezeket a kalandokat! 
Többet nem is szeretnék belőle lelőni, kívánom, hogy minél több mindent tudj meg-
tapasztalni a Hetesin keresztül, biztos vagyok benne, hogy minden itt elsajátított tit-
kot tudsz hasznosítani a karriered során . 

Ha esetleg bármi kérdésed van a gyakorlattal 
kapcsolatban, keress bátran!

Kiss Daniella Panna
IV. évfolyam
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Amit még nem tudtál az Országos Állat-
egészségügyi Versenyről 
Kedves Elsőéves!

Hallottál már az Országos Állategészségügyi Versenyről? Esetleg részt is vettél rajta 
és gondolkodtál azon, hogy milyen is lehet ezt megszervezni?

Így, hogy már Te is az egyetemi közösséget erősíted, lehetőséged nyílik a verseny 
színvonalát munkáddal tovább emelni!

A verseny 2018 óta kerül megrendezésre folyamatosan, ugyanis a járvány során is 
sikerült megtartanunk, így idén már 6. alkalommal indítjuk el a jelentkezést. Az előző 
tanévben 131 csapat jelentkezett, majd a három online forduló után a legjobb 10 csa-
patot láttuk vendégül az egyetemen 2022. március 4-6 között. (Az előző versenyről írt 
részletes összefoglalót a következő linken olvashatod: https://univet.hu/hu/2022/03/17/
szervezoi-szemmel-ilyen-volt-az-v-orszagos-allategeszsegugyi-verseny/)

Bizonytalan vagy abban, hogy elsősként, hogyan tudnál ehhez hozzátenni, vagy bele-
fér-e egyáltalán az idődbe? 

Szeretnénk egy kicsit bevinni a színfalak mögé, hogy hogyan is zajlik a szervezés. 
A gárda nagyon színes, minden évfolyam képviselteti magát. A végezhető feladatok 
hasonlóan színesek, mindenki biztosan megtalálja a hozzá legközelebb valót. A mun-
kát már augusztusban megkezdjük, a legelső lépés a csapatépítő program, ugyanis 
enélkül, hogy lehet csapatban dolgozni? Mi is voltunk elsősök, teljesen tisztában 
vagyunk az ezzel járó nehézségekkel, így a gólyáink rendszerint becsatlakoznak egy 
felsőbb éves hallgatóhoz, sokkal inkább megfigyelnek a fordulók során, hogy melyik 
irány is tetszik nekik.
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A fordulók feladatait is elkezdjük augusztusban írni, ekkor még sokkal több ideje 
van mindenkinek, mint a szorgalmi időszakban. Nagyon sok érdekességet tanulunk 
az egyetemen, a legtöbb tantárgyból nagyon könnyen össze lehet dobni egy jópofa 
feladatot, amit többen csinálva még nagyobb buli! A versenyzők visszajelzései alap-
ján még az olyan diákok is szívesen oldják meg őket, akik nem feltétlen állatorvosi 
pályára készülnek. A megírt feladatokkal ugyanis minél szélesebb spektrumot próbá-
lunk lefedni, így a tényleges betegségek és a diagnosztika mellett, az állat-és környe-
zetvédelem, az állathigiénia és élelmiszerbiztonság is mindig ott vannak a témáink 
között. Ezek pedig mindenkit érintenek.

Az egyes fordulók után beérkezett feladatlap javítását és a döntőn való segédkezést 
minden szervező végzi, de ezen felül bőven vannak még feladatok. 

Aki kommunikációban erősebb, ő tartja a versenyzőkkel és támogatókkal a kapcso-
latot, segít a feladatlapok kiküldésében és fogadásában. A kreatívabb személyisé-
gűek pedig a szerkesztői feladatokat látják el, nagyon fontos számunkra a dizájn, 
a szerkesztőink nem kevés munkájába kerül a csodás kiküldött anyagaink létre-
hozása. Az élesszemű szervezőink néznek át minden feladatlapot és megoldókul-
csot nyelvhelyességi szempontból, de a közösségi média felületein is képviseltetjük 
magunkat, így ehhez is kell felelős. 

Nagyon fontosnak tartjuk minél több pályaválasztás előtt lévő középiskolással meg-
ismertetni, hogy mikkel is jár ez a gyönyörű hivatás. A tőlük kapott hála, elismerés 
pedig az igazi fizetsége a munkánknak. Reméljük, kedvet kaptál Te is, hogy csatla-
kozz hozzánk!

Ha bármi további kérdésed van, keress minket az alábbi elérhetőségeken bizalommal!

A szervezők 

Kapcsolat:
E-mail: szervezo.oav@gmail.com
Facebook: V. Országos Állategészségügyi Verseny (@allatorvosiegeszsegverseny)
Instagram: Állategészségügyi Verseny (@animalhealth.championship)
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Gasztroangyal
Kivagy ha éhes vagy? Dobj be egy Harit! Budapest legjobb kebabját kaphatod meg 
az egyetemünk mellett közvetlenül. Nem, nem fizettek érte, hogy ezt írjam, tényleg 
így gondolom. És nem csak én, hanem bátran mondhatom, hogy az összes hallgató-
társam. Nem csak egy szuper kebabot ehetsz meg, hanem biztosan találkozol leg-
alább egy ÁTÉssal, akivel kibeszélhetitek a hét fáradalmait. Ha bekerültél az egye-
temre, és ha ezt olvasod, biztosan bekerültél (innen is pacsi), akkor van még egy jó 
hírem, ezzel együtt Hari Club kártyára is jogosult vagy, ami 10% kedvezményt bizto-
sít minden harizásnál. 

A finom kebab mellett garantált a ked-
ves és figyelmes kiszolgálás, a hangula-
tos hely, és ha ez nem lenne elég: nyu-
godtan viheted a kutyádat is, neki is fog 
jutni némi jutalomfalat a kutyabarát 
sarokban.

Mindezek mellett minden évben meg-
rendezik a Harifesztet, ami plusz egy 
lehetőség a szórakozásra, ugyanis ezt 
a lent bemutató Gurival együtt szokták 
létrehozni, a mi legnagyobb örömünkre. 
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Ilyenkor van sörpong bajnokság, saját magad készítheted el a kebabod, amit még 
a szépségversenyre is benevezhetsz. Ezen kívül pálinkára, tombolára és fergeteges 
hangulatra érdemes készülni.

Egy a lényeg, egy a fontos, a Hari kebab az egyik törzshelyed lesz az egyetemi éveid 
alatt. És utána is. 

Ha tudod, hogy nagyon unalmas lesz egy előadás, van egy jó tippem hogyan dob-
hatnád fel. Térj be a Guriba előtte. Vagy helyette. Ez már rajtad áll. A folyamatosan 
bővülő csaplistából biztosan ki tudod választani a kedvencedet. Valami igazi külön-
legességet, vagy akár egy igazi klasszikust (aki azt a Meggyest kitalálta, innen is kívá-
nom, hogy mindig hideg legyen a párnája) A legjobb az egészben, hogy ha az egyetem 
fele sétálsz, biztosan elsétálsz mellette, tehát mindig nyitott a lehetőség, hogy betérj 
egy valamire. (Vagy kettőre.)

Mondjuk egy nagyon fárasztó este fél 7-kor végződő előadás után. De ha rosszul sike-
rült egy vizsga, vagy ha éppen nagyon jól, vagy csak szomjazol (okot mindig találunk 
az ivásra), akkor is tudom ajánlani a Guri söreit. Nagyon jól funkcionálnák búfelej-
tőként vagy unaloműzőként, ha tényleg muszáj bemenned arra a bizonyos előadásra. 
(Kérd elvitelre, nagyon hasznos). Ha mégis helyben innál, garantált a hamisítatlan 
romkocsma hangulat, a kedves kiszolgálás, és (szinte mindig) a már ott fogyasztó 
hallgatótársak.

És ha megijednél, hogy mennyi pénzt is elköltenek itt az egyetemisták, az amúgy is 
szűkös keretből, akkor megnyugtatlak, hogy sokat, de még így is sokkal kevesebbet, 
mintha máshol tennénk ezt, ugyanis minden ÁTE hallgató alanyi jogon kedvezmény-
ben részesül.

Az itt töltött éveid alatt nagyjából annyi Guri sört ihatsz meg, mint vizet, és habár ez 
lehet ijesztően hangzik, imádni fogod. 

Kléh Emma III. évfolyam, Tringer András IV. évfolyam
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Fedezd fel Budapestet!
Megérkeztél. Nagy a város. Ezernyi lehetőség.  
De hol is kezdjed? Gondoltuk, nyújtunk egy kis 
segítséget Nektek, hogy könnyebben fel tudjá-
tok fedezni szeretett Alma Materünk ottho-
nát. Akár az új barátokkal való közös prog-
ramokról, vagy leányzó/legény elcsábításáról 
legyen szó, Budapest megannyi opciót kínál.

Jelmagyarázat:

	 Négylábú barátokkal 

	 Randihely (de persze az összes az :))

	 Étel-ital

	 Pénztárcabarát

Piknik, az örök klasszikus – Pokróc, sör, társas, nasi, és meg is van a tökéletes dél-
utáni program. A campustól nem messze található a város egyik legnagyobb köz-
parkja, a Városliget ( ). Barátokkal keressétek a Király-dombot, romantikus 
andalgáshoz a Vajdahunyad vár kertjét ajánljuk, de kipróbálhatjátok az új léghajót is.  
A Margit-sziget ( ) mindig jó választás egy közös iszogatáshoz, bringóhintó-
záshoz, de a Kisállatkertet és a Japán-kertet is meglátogathatjátok, ha már arra jár-
tok. Budapest egyik legszebb panorámája a Gellért-hegyről ( ) nyílik, nekünk 
naplementekor a kedvencünk. A Citadella jelenleg sajnos nem látogatható felújítás 
miatt, de a Filozófusok kertje szuper találka hely. Ha meguntátok a Margit-szigetet, de 
a Duna közelségére vágytok, akkor irány a Kopaszi-gát ( )! Ezen a gyönyörűen 
karbantartott területen lógathatjátok a vízbe a lábatokat, vagy kiélhetitek fotós hajla-
maitokat. A város legmodernebb, már-már sci-fiszerű parkja a Millenáris ( ), ami 
a Széll Kálmán tér mellett található, és egy mozi után a Mammutban kiváló választás.
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Egy forró italt? ( ) – Az egyetemista lét alapeleme a koffein. Személyes kedvenceink 
a Frei kávézók ( ), különböző lokációkon ugyanazt a széles választékot és minősé-
get kínálják. A világ minden pontjáról kóstolhattok kávékülönlegességeket, mindig 
megéri újakat kipróbálni. Amennyiben hatalmas könyvespolcok között, finom keleti 
vagy vegán ebéd/süti mellett iszogatnád a délutáni kávéd, a Kelet Kávézó és Galé-
riában ( ) a helyed. Ha meguntad a mainstream helyeket, és egy eldugott, hangu-
latos teraszt keresel, kutasd fel a Károly körúton a Random Kávézót ( ), ami egy 
bérház udvarában található. Ugyanitt a közelben egy igazán egyedi kávézót találtok, 
a Cat Cafét, amely különlegessége, hogy nem csak egymás társaságát, hanem sok 
gyönyörű cicáét is élvezhetitek a finom sütik eszegetése közben. Amennyiben nem 
vagytok annyira kávésok, figyelmetekbe ajánlanánk a Sirius teaházat, ahol izgalmas 
kuckókban fogyaszthatjátok el a kanna teát, amit választotok. Hideg napokon pedig 
egyértelműen érdemes ellátogatni a Rengeteg RomKaféba ( ), ahol teljesen egyedi 
(és mennyei) forró csokikat állíthattok össze ízlésetek szerint.

Belvárosban kurta kocsma… ( ) – Belvárosunk számtalan szórakozóhelyet kínál, 
mind egyedi, szuper árú és jó hangulatú. Amennyiben nagyobb társasággal keresné-
tek a tökéletes helyet az estére, az alábbiak kitűnő választások lehetnek: 

●	 Guri Serház (Újbuda, Körút, Keleti) – finom, olcsó kézműves sörök

●	 Epic – széles koktélválaszték, egységes áron, a hangulatos Gozsdu udvarban

●	 Borkápolna – olcsó fröccs, sok férőhely, tematikusan tibiatyás

●	 Habakuk bár – közel az egyetemhez, kvízestek, csocsó, koktél akciók

●	 Andersen pub – méter sör, sok férőhely, csocsó 

●	 + Római-parton, Margit-szigeten is remek kiülős helyeket találtok, különlegesebb 
alkalmakra, akár randira – Fellini Bisztró, Hippie Island, Stég, Két Rombusz
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Ha unjátok a betont… ( ) - Nem kell messzire utaznotok, akkor sem, ha a termé-
szet közelségére vágytok, a Budai-hegységben sok gyönyörű túraútvonalat felfedez-
hettek. Talán nem mondunk újat azzal, hogy legnépszerűbb startpontja a kirándulá-
soknak a Normafa ( ). Innen két irányba tudtok indulni, elmehettek Makkosmária 
felé, ami egy kevésbé forgalmas ösvény, vagy megnézhetitek Budapest egyik legszebb 
panorámáját az Erzsébet-kilátóból. A Normafa minden hónapban kellemes hely, és 
sok programot kínál, libegőzhettek, kipróbálhatjátok a gyermekvasútat, sütöget-
hettek az Anna-réten és télen mindenképpen szánkózzatok egy nagyot, ha van hó. 
Kutyások nagy kedvence a Hármashatár-hegy és környéke. Ide egy kicsit nehezebb 
eljutni, de ha kisebb tömegre vágytok ez jó választás. Végezetül, ha inkább kéz a kéz-
ben romantikázás a cél, vegyétek célba a Naplás-tavat ( ), kerüljétek meg, vagy üldö-
géljetek a vízparton!
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Ha eltérnél a megszokottól - Akár mozgásról, akár kikapcsolódásról vagy kulturáló-
dásról legyen szó, a fővárosban mindent megtaláltok. A teljesség igénye nélkül itt van 
még pár szuper ötlet, amit érdemes kipróbálnotok egyetemista éveitek alatt. Ha egy 
bukó zh után csak el akarsz feledkezni mindenről, akkor látogass el egy falmászó-
terembe, paintballozatok vagy lézerharcoljatok együtt, de ellátogathattok a Cyber-
jumpba is Újbudára, ahol kipatoghatjátok magatokból az összes gondotokat. Minden 
állatorvosnak minimum egyszer, de inkább többször el kellene látogatnia a Fővárosi 
Állat- és Növénykertbe ( ) élete során, aki még nem tette meg, az könnyedén 
bepótolhatja, hiszen az állatkert közel van a campusunkhoz. Aki kevésbé aktív pihe-
nésre vágyik, annak tudjuk ajánlani Budapest számtalan fürdőjét. A kollégiumtól séta 
távolságra található a Paskál Gyógy- és Strandfürdő ( ), ami a kintiek mellet, benti 
melegvizes medencékkel is várja vendégeit. Ha szereted a régi filmeket, akkor min-
denképp látogasd meg a Bem Mozit ( ) a Margit-híd budai hídfőjénél, amely 
utánozhatatlan egyvelege egy kocsmának és egy mozinak, ahol akár a vetítésen is kor-
tyolgathatod popcornod mellé, ínycsiklandozó, cseh, csapolt sörödet.

Reméljük meghoztuk a kedved egy kis csatangoláshoz, Budapest vár egyedül, párban, 
kutyával és persze nagy társasággal is egyaránt!

Vaskó Lili, II. évfolyam
Antal Márton, IV. évfolyam
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Marek József Szakkolégium
Kedves gólyák!

Szeretném bemutatni nektek a Marek József Szak-
kollégiumot. 2017-ben alapítottuk mi diákok az 
egyetem történelmében először. Ez egy olyan diá-
kok által működtetett intézmény, ami értünk van és 
a miénk. A szakkoli célja a hallgatóság összefogása 
és programok szervezése, ezen belül is a szakmai 
és szabadidős lehetőségeink bővítése es a látókö-
rünk szélesítése. 

Olyan előadásokat, gyakorlatokat és kiránduláso-
kat igyekszünk szervezni nektek, amikkel jól kiegé-

szíthetjük mindannyiunk egyetemi tanulmányait. Célunk, hogy segítsük az egyetemen 
eltöltött idő alatt a szakmát közvetlen és közvetetten érintő témák átlátását, valamint 
a kapcsolatok kialakulását. A szakkollégium egy másik fontos célja, hogy az egyetemen 
egyébként is jól működő közösségen belül létrehozzon egy olyan, évfolyamokon átívelő, 
kis csoportnyi embert, akik az egyetemi évek után is egymás segítségére lehetnek.

A szakkollégiumba félévente van felvétel, amire az első évfolyam a második félévtől 
csatlakozhat be. Bekerülni egy rövid felvételi eljárással lehet. Alapfeltétel a kíváncsi-
ság és motiváltság, valamint legalább egy közép szintű nyelvvizsga. 

Nyílt előadásainkra, amiknek főleg a kollégium biztosít helyszínt, várunk mindenkit 
szeretettel szeptembertől!

Az általunk szervezett előadásokon mindenki, a gyakorlatokon és kirándulásokon 
csak a tagok vehetnek részt. Sok témát igyekszünk feldolgozni, itt egy kis ízelítő az 
eddigi programokból: 

Előadások: az országos főállatorvos mindennapjai, fon-
tos etikai kérdések az állatorvoslásban, minden amit a 
vesetranszplantációl tudni kell, mentőkutyák kiképzése 
és munkája, egy egzotikus állatorvos mindennapjai, állat-
orvos és az agykutatás, 3D modellezés csodái, antibioti-
kumok helyes használata és a rezisztencia veszélyei, stb…

Gyakorlatok: sebvarrási gyakorlatok, vadfeldolgozó 
üzem látogatás, érdekes klinikai esetek feldolgozása, 
szarvasmarha telepi állatorvosi munkák gyakorlása, 
önismereti gyakorlat, lovak gyakorlati ultrahang vizsgá-
lata, menhelyi kutyák vérvétele, kutyák gyakorlati ultra-
hang vizsgálata, cápák állatorvosi vizsgálata, stb…

További képekért és információért keressétek a Marek 
József Szakkollégiumot a Facebookon!



Szilaj Néptáncegyüttes:
A Szilaj Néptáncegyüttes idén is szeretettel várja a népi kultúra iránt érdeklődő hall-
gatókat, mind kezdő, mind gyakorlott táncosokat.

A 2021/22-es tanévet büszkén zárta az együttes, hiszen sok év után először mutatkoz-
hattak meg a táncosok egy önálló műsor keretében. A táncelőadás egy népmese fel-
dolgozása volt, Magyarpalatka táncai segítségével. 

2021 nyarán szakmai közönség előtt is bemutatkozhatott a Szilaj Néptáncegyüttes 
a Sokorópátkai Kamara Néptánctalálkozó keretein belül. Innét az együttes dicsérő 
szavakkal és “A legerősebb férfikar” minősítéssel térhetett vissza Budapestre. 

Az együttes az egyetemi Gólyabál és az Állatorvos Bál rendszeres fellépője.

A 2022/23-as tanévben új táncanyag tanulása következik, így szeptembertől mind 
a régi, mind az új táncosok lemaradás nélkül kezdhetik a következő időszakot. 

Oktatók: Bári Boglárka Bogárka és Blanárik Viktor 
E-mail: bogar1125.bb@gmail.com
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Légy te is tagj a az IVSA Hungarynek!

De mi is az az IVSA?
Az IVSA (International Veterinary Students’ Association) 
egy nemzetközi szervezet, mely a világ összes Állatorvostu-
dományi Egyetemével kapcsolatban áll, és összeköti a világ 
összes állatorvostan hallgatóját. Ennek a szervezetnek az 
ÁTE-s megfelelője az IVSA Hungary.

Miért éri meg tagnak lenni?
Egyetemen belül megismerkedhetsz és barátságot köthetsz a számos külföldi ország-
ból érkező hallgatótársaddal. Egyetemen kívül pedig bármelyik országba is utazol, 
mindenhol lesz, akivel megihatsz egy sört, aki körbevezet a városban, vagy csak taná-
csokat ad, hogy mit érdemes megnézni .

Ezentúl az IVSA rendszeresen szervez különböző témakörökben nemzetközi konfe-
renciákat, sőt évente kétszer saját konferenciát is szervez, amelynek mindig más és 
más ország ad helyet. Ezek remek lehetőségek, hogy más országból jövő hallgató-
társaiddal felfedezzetek egy országot (nem utolsó sorban bulizzatok egyet). Az IVSA 
Hungary pedig szemeszterenként egy- két cserediák utat is szervez, ahol 3-5 nap ere-
jéig betekinthetsz egy külföldi állatorvosi egyetem életébe. A legjobb az egészben, 
hogy mindkettőre elég nagy kedvezmények kaphatsz, mint IVSA tag. Sőt a cserediák 
utakat szinte teljes egészében az Egyetem és az IVSA fi zeti (neked csak a kiutazás-
nál kell a repülőjegyet megvenni). Továbbá érdekes vitaesteket, fi lmvetítéseket is tar-
tunk, melyeken mindig ínycsiklandó sütemények várnak, ahogy a sütivásárainkon is!

Ha szeretnél többet megtudni, keress meg minket Facebookon vagy Instagramon . 
(Akár magyarul, akár angolul is írhatsz nekünk!)

Facebook: https://www.facebook.com/ivsa.hungary/ Instagram: @ivsa.hungary
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Egyetemi ruházat – VetStud Clothes
Kedves Gólyák!

Az alábbiakban egy kis összefoglalót olvashattok az egyetemen 
rendelkezésre álló ruházati cikkekről, de mindenekelőtt szeret-
nénk gratulálni Nektek! Nagy öröm számunkra, hogy kimagasló 
pontokkal nyertetek felvételt, amivel lehetőséget kaptatok arra, 
hogy tovább öregbítsétek egyetemünk jó hírnevét!
Egyelőre csak hallomásból tudhatjátok, de szeptembertől Ti is 
tapasztalni fogjátok, hogy bár kevesen vagyunk állatorvostan- és 
biológus hallgatók, de annál összetartóbb közösséget alkotunk . 
Felemelő érzés ennek a rendkívül szűk, elit közösségnek a tagjá-
nak lenni és az egyetemi ruháink lehetőséget nyújtanak, hogy erre 
minden nap emlékeztessétek magatokat és megmutassátok a világnak 
milyen büszkék vagytok arra, hogy állatorvosisok vagytok!
Fontosnak tartjuk, hogy termékeink amellett, hogy egyetemisták számára 
megfi zethetők, egyben praktikusak legyenek és gyakorlati használat során is megállják 
a helyüket, ezért külön elismerésnek tartjuk, hogy a hallgatók mellett az egyetemi dol-
gozók is előszeretettel vásárolnak tőlünk.
Bátran jelentjük ki, hogy termékeink az előttetek álló 5 és fél év szinte minden élethely-
zetében biztos támaszt jelentenek majd. Legyen szó gyakorlatokról, ahol az első évek-
ben köpenyeinkben, később pedig a műtős ruhákban sajátíthatjátok el e csodás hivatás 
alapjait, vagy a vizsgaidőszakok, sportversenyek megpróbáltatásairól, ahol a komfort-
érzeteteket kényelmes pulcsijainkkal növelhetitek. Nem utolsó sorban pedig a szóbeli 
vizsgák során nyakkendőnk viselésével járó extra adag magabiztosság segíthet a szo-
rult helyzetekben .
Árukészletünk folyamatosan frissül, egyéni rendeléseket felveszünk! Amit nálunk meg-
találtok: Egyetemi logóval és állatorvosi vonatkozású mintákkal ellátott galléros/sima 
pólók, pulóverek széles választékban, nyakkendő, műtős ruházat, laborköpenyek - 
utóbbira rögtön az első hetek gyakorlatain is szükségetek lesz, ezért külön szeretnénk 

kiemelni, hogy már a beiratkozáskor fogtok tudni vásárolni tőlünk, nem 
kell külön rendelést leadnotok, vagy azon izgulni mikor/ hol tudjá-

tok beszerezni őket. Meglévő termékeink mellett folyamatos újí-
tásokat is tervezünk. Éppen ezért érdemes követni a Facebook 

oldalunkat, ahol az aktuálisan elérhető áruinkról tájékozód-
hattok, valamint várjuk kérdéseiteket, észrevételeiteket és 
az új rendeléseiteket is. Itt tájékozódhattok továbbá arról, 
hogy az adott héten mikor fogunk az egyetemen árulni . 

(link: https://www.facebook.com/VetstudClothes/)
Ha a továbbiakban bármilyen kérdésetek lenne, keres-
setek minket személyesen, Fb-on üzenetben, vagy 
a VetStud Clothes Fb oldalán. Minket szinte minden 
héten megtaláltok a Hallgatói Központban (= „HK” /
büfé/cafeteria), ott leszünk a legtöbb egyetemi rendezvé-
nyen, illetve a koliban is.

Mindenkit várunk szeretettel!
Üdvözlettel, a VetStud Clothes csapata:
Csanády Péter és Kondor Raul V. éves hallgatók
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kell külön rendelést leadnotok, vagy azon izgulni mikor/ hol tudjá-
tok beszerezni őket. Meglévő termékeink mellett folyamatos újí-

tásokat is tervezünk. Éppen ezért érdemes követni a Facebook 

KÖPENYEK
• patentos/ gombos 

kivitelben

• 100% pamut, így minden 
gyakorlaton használható

• egyből elvihető
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Az Állatorvostudományi Egyetem térképe

Rektori Hivatal: H épület
Tanulmányi Osztály: O épület
Aula: G épület
Tornaterem: G épület
Étterem: F épület
Könyvtár: D épület
Hallgatói Központ/Büfé: P épület 
Anatómia Tanszék: E épület
Kémia Tanszék: C épület
Állathigiéniai, Állomány-egészségtani és Állatorvos Etológiai Tanszék: J épület
Biomatematikai és Számítástechnikai Tanszék: L épület
Idegennyelvi Lektorátus: N épület


